

ایران آماده بازگشت به تعهدات برجامی است

صفحه ۴

سمرقاله

مهار تورم ایران با افزایش سود بانکی ممکن است؟

رئیس کل بانک مرکزی از ضرورت تغییر نگاه سیاست‌گذاری پولی در به‌کارگیری ابزار سود بانکی برای مهار تورم سخن گفت، اما سوال اینجاست آیا می‌توان با افزایش نرخ سود بانکی در ایران تورم را مهار کرد؟

علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی در نخستین

نشست خبری با خبرنگاران، سیاست‌های پولی و مالی کنترل نرخ تورم را اعلام و در پاسخ به پرسش همشهری مبنی بر اینکه چرا ابزار نرخ بهره برای کنترل تورم استفاده نمی‌شود؟ گفت: در بیش از ۹۰کشور دنیا طی ماه‌های گذشته نرخ سود بانکی برای مهار تورم استفاده شده اما در ایران به این مقوله به‌عنوان ابزار سیاست پولی نگاه نشده و این نگاه باید اصلاح شود.

او با بیان اینکه روسیه پس از جنگ اوکراین و کاهش ارزش روبل در برابر دلار آمریکا نرخ بهره را یک‌شبه دو برابر کرد و به ۲۰درصد رساند و در آمریکا نرخ بهره به بیش از ۴درصد رسید، تأکید کرد: ما هم باید حتما از این ابزار پولی برای کنترل تورم استفاده کنیم که تصمیم‌گیرنده نهایی شورای پول و اعتبار است و بانک مرکزی هم همین موضوع را پیگیری می‌کند. نکته بیان شده از سوی صالح آبادی از یک خلاء جدی در اقتصاد ایران رنج می‌برد، اقتصاد ایران به عنوان یک اقتصاد بانک محور، سهالهاست تمامی ساختار تولیدی‌اش به نرخ های بانکی وابسته است؛ زیرا تأمین سرمایه از طرق دیگر به خصوص بورس برای بنگاههای متوسط و کوچک عملا ممکن نیست و هر نوسانی در نرخ سود بانکی مستقیم بر روی هزینه های تولید بازتاب پیدا می کند. تا زمانی که بند ناف تولید به ساختار

تقاضای سفر هوایی چین افزایش یافت

ترجمه:سلیم حیدری

طبق گزارش‌ها، رزروهای تعطیلات با توجه به اخبار بازگشایی ها افزایش یافته است.

بلومبرگ با استناد به داده‌های هوانوردی گزارش داد، فعالیت پروازهای داخلی در چین به دلیل آخرین طرح کاهش کووید به شدت

افزایش یافته است و در ابتدای این هفته به حدود ۶۵ درصد از سطوح پیش از همه گیری افزایش یافته است. این معادل چندین هزار پرواز در روز است که به آسمان باز می گردند.

طبق گزارش‌ها، فروش بلیت‌ها برای دوره سال جدید قمری نیز افزایش یافته است. گوئو لچون، تحلیلگر بازاری تحقیقات داده Qunar، گفت که انتظار می رود رزرو تعطیلات به بالاترین سطح خود در سه سال گذشته برسد و به ۸۰ درصد از سطوح قبل از همه گیری برسد. این گزارش تأکید کرد که جستجوهای سفر هوایی در ۷ دسامبر (۱۶ آذر)، روزی که دولت لغو اکثر محدودیت‌های

استفاده از طراحی صنعتی به منظور ساخت خودروی برقی ورزشی

ترجمه: محمود نواب مطلق

به منظور کنار گذاشتن استفاده از موتورهای احتراق داخلی در ساخت خودروهای مسابقات ورزشی با سابقه یک ونیم قرن ؛فعالان این عرصه به طراحی صنعتی متوسل شده‌اند. در این طراحی برخی از اجزای معمول خودروهای مسابقات ورزشی به ناچار

حذف خواهند شد و این برای آنها به راحتی قابل پذیرش نیست. مهندسخین مربوط برای اصلاح این امر تلاش کرده‌اند با شیوه‌های طراحی صنعتی اجزای خودروهای برقی مسابقات ورزشی را بازسازی کنند.

در این مسیر بیشترین تلاش از سوی آنها برای قابل پذیرش تر کردن مدل‌های جدید انجام می‌شود. نوع برقی خودروی «دوج» آمریکایی از گروه خودروسازی «استیلانتیس»نمونه بارز این دوگانگیست. به عنوان مثال مدل«شارژر» نمونه سینمایی «دوج» به عنوان خودروافرادی با نقش شیطنانی باید به یک خودرو برقی تبدیل شود. با این تبدیل بخشی از اهدت این خودرو از دست می رود. صدای غرش موتور وی شکل شش سیلندر آن دیگر وجود نخواهد داشت. از اینرو طراحان مدل«دوج پیتوئا اس آر تی» در سال ۲۰۲۴(۱۴۰۳) به شیوه های دیگری برای صدای غرش این خودرو برقی متوسل شده اند. آنها بدین منظور از یک بلند گو استفاده کرده اند که این غرش را پخش می کند. اما این

عصر اقتصاد

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سه‌شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۱ . ۲۰ دسامبر ۲۰۲۲

۲۵ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۰۵۷

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

طرح : فاطمه یزدانی . عصر اقتصاد

ابزارهای مالی هفت دست گاهش نرخ هیچی!

ابزارهای مالی زمانی کارایی خواهند داشت که عوامل اصلی ایجاد بحران و التهاب در بازار ارز کنترل شود و تکیه مطلق بر این ابزارهای محدود، اثرگذاری کمی دارد

نرفت و این روزها گویی دلار عزم خود را برای لمس ۴۰ هزارتومان، جزم کرده است.

بازارهای متاثر

از طرفی بازار ایران به شدت متأثر از نرخ دلار است. بطور مثال رشد نرخ سکه در روزهای اخیر، مستقیما از رشد قیمت دلار تاثیر پذیرفته است. نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران، در

گفتگو با یکی از خبرگزاری‌ها دلیل اصلی افزایش قیمت انواع سکه و طلا در هفته‌های گذشته را متأثر از نرخ

ارز دانسته است. وی همچنین به این نکته اشاره کرده است که میزان تقاضا تأثیری بر بازار طلای داخل نداشته و در روزهای اخیر در مجموع ۲ تا ۳ درصد افزایش تقاضا داشتیم که این یک رقم طبیعی و معقول است. همچنین بازارهای جهانی در هفته گذشته کاهشی بوده و نمی‌تواند

تأثیری بر افزایش قیمت‌ها داشته باشد.

در بازار مسکن هم اوضاع به همین منوال است. با هر تغییر قیمت ارزی، بازار مسکن به رکود تمایل نشان می‌دهد. عمده دلیل آن را هم می‌توان در احتیاط فروشندگان یا به عبارتی طرف عرضه جستجو کرد. اثر روانی تغییرات قیمت ارز منجر به امتناع از خرید و فروش مسکن و در نتیجه رکود این بازار می‌شود. به بیان دیگر خریداران و فروشندگان دست نگه‌می‌دارند تا وضعیت نرخ ارز مشخص شود.

ابزارهای مالی یا موازی‌کاری بانک مرکزی

یکی از ابزارهای مالی که بانک مرکزی برای کنترل نرخ سکه طی ماه گذشته معرفی کرد، اوراق گواهی سکه بود. این اوراق که هم اکنون در بازار سرمایه با نماد «سکه

در سایت روزنامه بخوانید:



پایان دیگر خریداران و فروشندگان دست نگه‌می‌دارند تا وضعیت نرخ ارز مشخص شود.

بازارهای مالی یا موازی‌کاری بانک مرکزی یکی از ابزارهای مالی که بانک مرکزی برای کنترل نرخ سکه طی ماه گذشته معرفی کرد، اوراق گواهی سکه بود. این اوراق که هم اکنون در بازار سرمایه با نماد «سکه

۴۰۰ هزار تا یک میلیون تومان کف درآمدی روزانه کودکان کار

صفحه ۸

مرکزی» معامله می‌شود، از ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۱در بورس عرضه شد. در عین حال، گواهی سپرده سکه طلا ابزاری بود که از اسفند ماه سال ۱۳۹۴ در بورس عرضه شده بود تا متقاضیانی که کد بورسی در اختیار دارند، بتوانند برای خرید سهام سکه در بورس اقدام کنند. علاوه بر این افراد می‌توانستند با تحویل سکه‌های خود گواهی سپرده دریافت کنند. تفاوت این دو ابزار هم در سررسید، محدودیت خرید و معافیت مالیاتی است. بطوریکه اوراق گواهی سکه فاقد سررسید بوده ولی اوراق سکه بانک مرکزی ۶ماهه منتشر می‌شود. درخصوص محدودیت خرید، نیز در میزان خرید اوراق گواهی سپرده سکه محدودیتی وجود ندارد ولی در خرید اوراق سکه بانک مرکزی این محدودیت خرید لحاظ می‌شود. در مقابل اوراق سکه بانک مرکزی معاف از مالیات است. هر چند بیم ان می‌رود که فعالان بازار سرمایه به مورد معافیت مالیاتی توجه زیادی نشان ندهند.

از طرفی اوراق گواهی ارزی هم یکی از ابزارهایی بود که بانک مرکزی برای کنترل بحران دلار از طریق کاهش تقاضا، ارائه کرد. بر همین اساس، سر رسید این اوراق سه ماه بوده و متقاضیان خرید این اوراق می‌بایست حداقل هزار دلار یعنی ۱۰ برگه ۱۰۰۰ دلاری و حداکثر ۴ هزار دلار از آن را خریداری کنند که البته در نهایت نیز امکان تحویل فیزیکی در سررسید اعلامی وجود دارد.

به عقیده کارشناسان، هدف از انتشار اوراق گواهی ارزی این است که بانک مرکزی بتواند متقاضیان خرید ارز جهت سرمایه‌گذاری را از بازار خارج کند. یعنی افراد به جای خرید اسکناس دلار، ریال خود را بدهند و اوراق گواهی ارزی خریداری کنند و در سررسید مشخص با تحویل اوراق اسکناس خود را دریافت و در نتیجه تقاضا برای خرید اسکناس دلار کاهش پیدا کند.

از دیگر سو، بانک مرکزی با ارائه گواهی ارزی در پی این است که خریداران ارز به جای خرید دلار، این اوراق را خریداری کنند که قیمت آن همسان قیمت دلار در بازار تعیین می‌شود. هدف از این ابزار، کاهش فشار بازار و مهار نرخ عنوان شده است. بنابراین کاهش هجوم مردم به صرافی‌ها برای حفظ ارزش ریال خود، می‌تواند عامل موثری بر کنترل بازار باشد. اما در واقع توجه به این نکته لازم است، ابزارهای مالی زمانی کارایی خواهند داشت که عوامل اصلی ایجاد بحران و التهاب در بازار ارز کنترل شود و تکیه مطلق بر این ابزارهای محدود، اثر گذاری کمی دارد. فضای ملتهب جای کار زیادی برای ارائه ابزارهای متعدد نمی‌گذارد و به توفیق آن نیز کمی نمی‌کند.

درنهایت آنچه که اهمیت دارد نه وعده‌های متعدد و نه ابزارهای گوناگون مالی، بلکه حفظ آرامش بازارها و به تبع آن حفظ آرامش روانی جامعه است.



۲۹ آذر؛ چهل و سومین سالروز همراهی با شما

☎ ۱۵۵۴ tejaratbank.ir

tejaratbank.com/aparat

منبع: فیگارو

منبع: راشاتونی

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

سامانه فروش محصولات مشاغل خانگی راه‌اندازی می‌شود

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از راه‌اندازی سامانه فروش محصولات مشاغل خانگی و اعطای نماد اعتماد الکترونیکی به این کسب‌وکارها هم‌زمان با صدور مجوز مشاغل خانگی خبر داد.

به گزارش مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمود کریمی‌بیرانوند در همایش اشتغال‌آفرینی زنان سراسر کشور که روز یک‌شنبه با حضور انسیبه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری و «سیدصولت مرتضوی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، گفت: برنامه اصلی معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار در سال ۱۴۰۲ تمرکز بر افزایش فروش و توسعه محصولات مشاغل خانوادگی است.

وی با بیان اینکه نهاد خانواده، قدرتمندترین واحد اقتصادی جامعه است، افزود: با همکاری معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، اقتصاد خانوادگی توسعه راهبردی پیدا می‌کند.

کریمی‌بیرانوند خلاقیت و نوآوری را عامل اصلی توسعه اشتغال و کارآفرینی در کشور دانست. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در دولت مردمی سیزدهم شاهد رویکرد تحولی در تسهیل صدور مجوزهای مشاغل خانگی بوده‌ایم و بر این اساس مجوز بیش از ۹۵ درصد رشته‌های مشاغل خانگی به صورت آنی صادر می‌شود. وی ۷۰ درصد مخاطب مشاغل خانگی را جامعه زنان عنوان و تصریح کرد: در دولت مردمی سیزدهم شاهد رشد ۱۰۰ درصدی اعتبارات ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی هستیم.

کریمی‌بیرانوند، مهارت را اصل اساسی اشتغال‌آفرینی عنوان کرد و گفت: پوشش حداکثری رشته‌های مهارت‌آموزی رابطه مستقیمی با توسعه اشتغال کشور دارد. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال گفت: تعاون از منظر اقتصادی اسلامی، الگوی اصلی اشتغال‌آفرینی و اقتصاد تعاون در مقابل اقتصاد آزاد و رقابتی بسیار کارآمدتر است.

درخواست ایرلاین‌ها برای افزایش قیمت بلیت هواپیما

درحالی رئیس سازمان هواپیمایی کشوری شهرویر اسماعل افزایش ۳۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما را تایید نکرده بود که وی روزگذشته اعلام کرد درخواست ایرلاین‌ها برای افزایش قیمت بلیت در حال بررسی است.

به گزارش تسنیم، محمد محمدی بخش با یادآوری این‌که بر اساس قانون برنامه پنجم توسعه قیمت بلیت هواپیما آزادسازی شد، اظهار کرد: به دلیل شریایت کرونا و محدودیت‌های این دوره، متعادل‌سازی قیمت بلیت پروازها متوقف شد.

وی با اشاره به کاهش ۱۵ درصدی قیمت بلیت در دی سال گذشته، افزود: شرکت‌های هواپیمایی به دلیل افزایش نرخ ارز و هزینه‌ها درخواست افزایش قیمت بلیت هواپیما را ارائه کرده‌اند که این درخواست در حال بررسی است.

وی گفت: جزئیات این درخواست مشخص نیست و پس از تصویب جزئیات آن اعلام خواهد شد.

اواخر مرداد امسال محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به مصوبه سه ماه پیشی برای افزایش ۳۰ درصدی قیمت بلیت پروازهای داخلی از سوی شورای عالی هواپیمایی، گفته بود سه ماه است که این کار را متوقف کرده‌ایم.

وی ادامه داد: در این بین برخی شرکت‌های هواپیمایی به‌طور غیرمستقیم هواپیماهای خود را زمین‌گیر می‌کنند. وی در این باره توضیح داد: به همین دلیل نیز بلیت پرواز به سختی تهیه می‌شود. در زمان حاضر حدود ۱۱۵ فروند از ناوگان مسافری کشور فعال است. این در حالی است که ناوگان هوایی مسافربری کشور دارای حدود ۴۰۰ فروند هواپیماست. رئیس کمیسیون عمران مجلس در پاسخ به این پرسش‌ش که آیا برخی شرکت‌های هواپیمایی عمدا در حال زمین‌گیر کردن ناوگان خود برای فشار جهت افزایش قیمت‌ها هستند، گفت: دلیل زمین‌گیر شدن هواپیماها ترکیبی از اقدامات عمدی و غیرعمدی است. به‌عبارت دیگر ایرلاین‌ها از یک طرف می‌گویند قطعه نداریم و قطعات میوب شده است. هم اینکه به‌دنبال افزایش قیمت بلیت پروازها هستند.

رضایی کوچی در پاسخ به این پرسش که مجلس تا چه زمانی می‌تواند در برابر افزایش قیمت بلیت پروازها مقاومت کنند، اضافه کرد: این افزایش ۳۰ درصدی در شورای عالی هواپیمایی تصویب شده و ایرلاین‌ها در انتظار ابلاغ آن هستند.

وی با یادآوری این‌که ایرلاین‌ها برای یک ساعت پرواز حدود ۹۳۰ هزار تومان دریافت می‌کنند، تصریح کرد: با افزایش ۳۰ درصدی یک ساعت پرواز به حدود

۱٫۲ میلیون تومان افزایش می‌یابد، البته این در صورتی است که شرکت‌ها تخلف نکنند.

این در حالی بود که اوایل شهرویر اسماعل رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان این‌که اسماعل افزایش قیمت‌ها را در همه حوزه‌ها داشته‌ایم، اظهار کرد: دی سال گذشته ۱۵ درصد قیمت بلیت را کاهش دادیم و در سایت ایرلاین‌ها آترا همچنان کنترل می‌کنیم.

محمد محمدی‌بخش افزود: شرکت‌های هواپیمایی با توجه به تمام اتفاقات روی داده در حوزه‌های مختلف و افزایش قیمت‌ها که در صنعت هوانوردی وجود دارد، درخواست افزایش قیمت بلیت هواپیما را داشته‌اند.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری یادآور شد: این درخواست در شورای عالی هواپیمایی مطرح شده که در صورت نهایی شدن آترا اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. محمدبخش در پاسخ به این پرسش که افزایش ۳۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما را تایید می‌کنید، گفت: این عدد را تایید نمی‌کنیم.

بنابر اعلام سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از تخلف سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان تعزیرات در حالی که به بنا شده است امسال این کار به جهاد کشاورزی و اتاق‌های اصناف محول شود تا بازرسی از بازار را به ویژه در شب یلدا افزایش دهند.

به گزارش تسنیم، محمد علی اسفغانی افزود: سازمان آمادگی لازم جهت اعزام گشت برای کنترل بازار شب یلدا و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها را دارد تا بلافاصله و در محل به تخلفات رسیدگی شود.

او درباره اقدامات سازمان تعزیرات حکومتی جهت کنترل بازار و بمنظور جلوگیری از افزایش قیمت اجناس در آستانه شب یلدا، اظهارکرد: هر ساله در روزهای نزدیک به شب یلدا برای کنترل بازار و قیمت اجناس، طرح ویژه‌ای اجرا می‌شد.

وی گفت: در سالجاری این کار به جهاد کشاورزی و اتاق‌های اصناف محول شده تا بازرسی از بازار را افزایش دهند و در صورت تشکیل پرونده‌هایی تحت عنوان تخلفات موضوع صلاحیت تعزیرات آن‌ها را جهت رسیدگی به شعب سازمان تعزیرات حکومتی ارسال کنند.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از تخلف سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه سازمان تعزیرات گشت‌های میدانی خود را متوقف کرده است، تصریح کرد: بنا شده امسال سازمان تعزیرات جهادکشاورزی، صنعت، معدن



دلال‌ها، بازار تراکتور را مدیریت می‌کنند

اگر فعالیت نداشته باشند ضررش کمتر است…»

کشاورز دیگری به گلایه گفته «افرادی مثل ما که به تراکتور و ادوات مختلف برای کار کشاورزی نیاز داریم و چندین سال است

ثبت‌نام کرده‌ایم اما هنوز تراکتوری تحویل نشده‌ایم. تراکتور هم به لحاظ فناوری در این بخش، تراکتور هم به لحاظ فناوری در کشورهای توسعه یافته پیشرفت بسیاری داشته است. امروز تراکتورها تخصصی ساخته شده تا نیازمندی کشاورزان را به نحو احسن رفع کنند. دو هفته قبل بود که هم گزارشی درباره وضع تولید و واردات تراکتور منتشر کرد. در این گزارش قطعه‌سازان و تولیدکنندگان تراکتور از مطلوب بودن تیراژ تولیدی گفته بودند. به گفته این صنعتگران تیراژ تولید داخل علاوه بر پوشش نیاز داخل به گونه‌ای است که حتی بخشی از محصولات هم صادر شده و به ۲۵ کشور جهان ارسال می‌شود.

دیگری نوشته «من یک کشاورز هستم. نیاز شدید به تراکتور دارم. یک تراکتور مدل ۶۴ روهانی دارم جوابگوی کار نیست، چرا دولت طرح تعویض تراکتور فرسوده را اجرا نمی‌کند؟»

کشاورز دیگر با بیان اینکه ۶ سال است که برای خرید یک تراکتور دولتی ثبت‌نام کرده و هنوز تراکتور مورد نظر را تحویل نگرفته است، گفته «۶ سال پیش ثبت‌نام کردم. نفر ۱۴۵ هستم. تا ۲۰ سال دیگر هم نوبتم نمی‌شود. هیچکس هم جوابگو نیست از جهاد کشاورزی تا سایر نهادهای متولی». کشاورزی هم با عصبانیت نسبت به فناوری تراکتورهای داخلی عنوان کرده «تراکتور تولید داخل در حال انقراض است با اینکه توانی در آن نیست اما فقط جیب دلال‌ها را پر می‌کنند.»

یکی از فعالان بخش کشاورزی با بیان مخاطبان ضمن کامنت‌هایی به روشن شدن وضع بازار تراکتور بیشتر کمک کردند.

یکی از مخاطبان یادآور شده است «من تراکتور باغی ۲۳۰ جفت دیفرانسیل مدل ۱۴۰۱ خریدم. شفت گیربکس بر عکس گذاشته شده که شفت گاردن تراکتور برای سیمپاشی جا نمی‌رفت و پیچ‌های پمپ هیدرولیک داخل گیربکس باز بود که فرار روغن داشت. همچنین بازوهای تراکتور بالا نمی‌رود و روغن ریزی زیاد است. کلومترشمار تراکتور از روز نخست اعداد را به اشتباه نشان می‌دهد و خلاصه پمپ فرمان درست کار نمی‌کند.»

دیگری نوشته است «واردات را آزاد کنید استهلاک شرک‌ت‌های داخلی بالااست.

تراکتورهای جدید در بازار

و تجارت و اتاق اصناف را برای کنترل بازار و قیمت اجناس همراهی کنند و حضور آن‌ها پررنگ‌تر شده است بخصوص اینکه اتاق اصناف طرحی را پیگیری می‌کند تا در روزهای نزدیک به شب یلدا کالاها را بصورت فوق‌العاده و با اعمال تخفیف عرضه شود.

اسفغانی ادامه داد: دستگاه‌های مربوطه که کار نظارت به آن‌ها محول شده است اگر نسبت به عرضه کالاهایی که مخصوص شب یلدا است تخلفی مشاهده کنند به سازمان تعزیرات حکومتی گزارش می‌کنند و سازمان این آمادگی را دارد تا نسبت به پرونده این تخلفات رسیدگی کرده و احکام لازم را صادر کند.

وی با اشاره به افزایش تعداد بازرسان نسبت به سال‌های گذشته برای نظارت بر بازار، گفت: وزارت جهاد کشاورزی نیز بازرس‌های ویژه‌ای در این زمینه اختصاص داده تا در کنار بازرس‌های اتاق اصناف و وزارت صنعت، معدن و تجارت بر عرضه کالاهای موضوع جهاد کشاورزی، مانند محصولات خام دامی یا عمده مصرف شب یلدا نظارت کنند.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از تخلف سازمان تعزیرات حکومتی، همچنین تأکید کرد: سازمان تعزیرات حکومتی آماده است تا هرچایی که اعلام کنند و نیاز به حضور گشت سازمان وجود داشته باشد باتوجه به ضرورت تعدادی گشت اعزام کند تا بلافاصله و در محل به تخلفات رسیدگی کنند.

تسهیلات بانکی مناسب تراکتورها به دست واردات تراکتور در سال جاری از زبان یکی از کارشناسان عنوان کرده بود که قرار است ۷۰ هزار تراکتور تا پایان سال وارد کشور شود. یکی از خوانندگان مهر در واکنش به این گزارش نوشته است «من ۵ ساله ثبت‌نام کردم خبری نیست. دو تا تراکتور مدل ۶۰ دارم که کفاف کارم را نمی‌دهند.

چرا مسئولان به مشکلات کشاورزان رسیدگی نمی‌کنند.» کشاورزی هم از آذربایجان گلایه‌مند بود «سه‌میه تراکتور نقدی به نمایندگی‌ها واگذار شده و این نمایندگی‌ها باعث نابودی کشاورز و افت تولید در برخی استان‌ها شده‌اند زیرا نوبت کشاورز را به افراد سودجو و دلال با مبلغ ۵۰ میلیون رشوه می‌دهند و کشاورز هم معطل بدون ابزار مناسب کار روز به روز با چالش‌های بیشتری مواجه است.»

دیگری هم از انتظار ۱۵ ساله‌اش برای دریافت تراکتور گفته است.

یکی از مخاطبان نیز در حمایت از تولید داخل عنوان کرده است «به جای سر و سامان دادن به بازار داخل واردات انجام می‌شود. تراکتور ایرانی جز بهترین تراکتورها است. صادرات دارد. فقط دنبال توجیه واردات هستید.» این در حالی است که مخاطب دیگری نوشته «ای کاش فقط ۳ تا ۴ سال در نوبت بودیم، کشاورزی که تراکتور را دو برابر قیمت از بازار آزاد خریداری می‌کند به جای اینکه این تراکتور داخلی حداقل دو سال کار مفید داشته باشد به دلیل کیفیت نامطلوب صاحب آن ناچار است هر روز در تعمیرگاه‌ها باشد، شرکت‌ها به فکر ارتقا کیفی محصولات خود نیستند.»

در نوشته‌ای آمده، برخی مدیران با دلال‌ها همراهی می‌کنند و توضیح داده «دلال کسی است که همه جا نفوذ داشته باشد. سوداگران اصلی پشت دلال‌ها پنهان می‌شوند و با این شگرد دنبال سودهای بادآورده هستند.»

یکی هم در حق ما دعا کرد و گفته «درد و صد درد که درد بزرگ امروز کشاورز را درک کرده‌اید و موضوع واردات تراکتور را پیگیری می‌کنید. امیدوارم با کوتاه شدن دست دلالان و اختصاص یافتن

تسهیلات بانکی مناسب تراکتورها به دست

مصرف‌کننده واقعی برسد.»

کشاورز دیگر هم با بیان اینکه ۲۶ هکتار زمین دارد اما ۶ سال است که هنوز تراکتور خود را تحویل نگرفته است، گفته «اگر واردات ۷۰ هزار تراکتور عملیاتی شود اقدام دولت بسیار قابل تقدیر است و قسمتی از مشکلات اساسی بخش کشاورزی رفع می‌شود. بنده سال هاست تجربه تخصص در این بخش داشته و با مشکلات آن آشنا هستم. ضریب مکانیزاسیون در کشور ما بسیار پایین است به طوری که متوسط در دنیا ۱٫۲ اسب بخار به ازای هر هکتار است اما این در ایران ۰٫۲ اسب بخار تخمین زده می‌شود.»

پلیس چه گفت

یکی از گلایه‌های کشاورزان این بود که پلیس راهنمایی و رانندگی برخی تراکتورهای تولید داخل که مونتاژی است را به عنوان وارداتی شناخته و پلاک نمی‌کند. یکی از فعالان حوزه کشاورزی عنوان کرده بود دود این ناهاهنگی نهادها به چشم کشاورز رفته و صدایش هم به جایی نمی‌رسد. امروز برخی کشاورزان پس از ۴ سال هنوز نتوانسته‌اند برای تراکتورهای مونتاژی داخل پلاک دریافت کنند و باید گازوئیل را با قیمت بالا لیتری بین ۳ تا ۴ هزار تومان خریداری کنند. طی چند تماس با پلیس راهنمایی و رانندگی برای دریافت پاسخ چرایی این موضوع پلیس حاضر به گفت‌وگو نشد و فقط اعلام کرد مشکل حل شده و پلاک‌گذاری انجام می‌شود.

سخن پایانی

گزارش میدانی از وضع بازار تراکتور گویای قیمت‌هایی است که از حدود ۳۵۰ میلیون تومان آغاز و به بالای یک میلیارد تومان می‌رسد؛ علاوه بر اینکه یکی از فروشنندگان تراکتور اعلام کرد با وجود افزایش نرخ ارز قیمت تراکتور در کارخانه تغییر نکرده اما در سفارش‌های جدید احتمالاً تغییر قیمت‌ها رخ دهد. در حال حاضر به دلیل نوسان قیمتی دلار تولیدکنندگان، تراکتوری تحویل نمی‌دهند تا ثبات نسبی برقرار و قیمت‌های جدید اعلام شود.

عصر اقتصاد

. سه‌شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۷۰۵ .

اخبار

رئیس اتاق اصناف ایران: کمبودی در کالاهای پر‌مصرف شب یلدا نداریم

به گفته رئیس اتاق اصناف ایران، گزارش‌های رسیده از اتحادیه‌ها و اتاق‌های اصناف مراکز استان نشان می‌دهد که کمبودی در کالاهای پر‌مصرف شب یلدا وجود ندارد.

به گزارش اتاق اصناف ایران، قاسم نوده فراهانی در نشست هماهنگی فروش فوق‌العاده اصناف؛ ویژه شب یلدا اظهار کرد: فروش فوق‌العاده صنوف ویژه ایام شب یلدا از ۲۶ آذر الی ۵ دی ۱۴۰۱ برگزار می‌شود.

رئیس اتاق اصناف ایران تصریح کرد: این فروش فوق‌العاده با محوریت اتحادیه‌های صنفی آجیل و خشکبار، قنادان، میوه و تره بار، گل برگزار می‌شود.

وی افزود: در سال‌های پیش از مواجهه و مبارزه با شیوع کرونا، برنامه‌ریزی‌هایی برای عرضه مستقیم کالاهای مربوط به بازار شب یلدا در سطح بازار انجام می‌شد. امسال با پشت سر گذاشتن همه‌گیری بیماری کرونا و با همکاری اتحادیه‌ها و اتاق‌های اصناف سراسر کشور، فروش فوق‌العاده به صورت گسترده‌تری برگزار خواهد شد.

نوده فراهانی با تأکید بر تکريم ارباب رجوع بیان کرد: از واحدهای صنفی و اتحادیه‌ها می‌خواهیم در صورت مراجعه مصرف‌کنندگان، کمال حسن برخورد و رسیدگی را داشته باشند تا الگویی برای سایر سازمان‌ها در ارتباط با مردم باشیم.

رئیس اتاق اصناف ایران همچنین گفت: گزارش‌های رسیده از اتحادیه‌ها و اتاق‌های اصناف مراکز استان نشان می‌دهد که کمبودی در کالاهای پر‌مصرف شب یلدا نداریم. آنچه مهم است، برنامه‌ریزی برای استقبال واحدهای صنفی از شرکت در این طرح و نیز آگاهی مصرف‌کنندگان از اجرائی آن است. این طرح باید به نحوی اجرا شود که رضایت مردمی را جلب کند. وی بیان کرد: در صورت موفقیت در اجرای طرح فروش فوق‌العاده، در مناسبات مختلف خواهیم توانست از این قالب استفاده کرده و دیگر شاهد برگزاری نمایشگاه‌های مناسبتی نباشیم.

همچنین بهنام نیک منش، معاون بازرسی نظارت اتاق اصناف ایران نیز در این جلسه گفت: بازرسان اتحادیه‌ها و اتاق‌های اصناف برای نظارت بر نحوه عملکرد واحدهای صنفی مشارکت‌کننده در طرح فروش فوق‌العاده فعال شده‌اند و مردم نیز می‌توانند شکایات خود را در سامانه ۱۲۴ ثبت کنند.

وی افزود: سال‌های گذشته، اصناف از برگزاری نمایشگاه‌های مناسبتی که از سوی شهرداری‌ها برگزار می‌شد، گلایه‌های شدیدی داشتند. امروز، مشارکت در تخفیف ویژه و فروش فوق‌العاده تجربه خوبی خواهد بود تا در ماه‌های آینده و با فرا رسیدن ایام نوروز، نمونه‌ای از همکاری واحدهای صنفی در فروش فوق‌العاده را به دولت نشان دهیم.

مصطفی کیافر، معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف تهران نیز بیان کرد: گروه‌های بازرسی ویژه اجرای طرح فروش فوق‌العاده شب یلدا آماده شده‌اند. در این راستا هماهنگی‌هایی شده است تا بازرسان بیشتر به صورت ارشادی و نظارتی سرکشی کنند.

بیمارستان‌های دارای IPD به شرط تبلیغ برای نمایشگاه گردشگری

از مالیات معاف می‌شوند

معاون گردشگری با تأکید بر امکان معافیت مالیاتی ویژه متقاضیان پیشگام در امر تبلیغات گردشگری اعلام کرد بیمارستان‌های استانی که دارای مجوز IPD برای میزبانی از گردشگران سلامت هستند نیز می‌توانند با مشارکت در امر تبلیغات نمایشگاه از مالیات معاف شوند.

علی‌اصغر شهاب‌القیان در وبینار با مدیران کل و معاونان گردشگری استان‌های کشور با موضوع هماهنگی برای حضور و مشارکت در برگزاری شانزدهمین نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته تهران که در بهمن سال جاری در محل دائمی نمایشگاه‌ها برگزار خواهد شد، به ادارات کل استانی به عنوان یکی از اصلی‌ترین بخش‌های شرکت‌کننده در این رویداد مهم صنعت گردشگری کشور تأکید کرد که نمایشگاه امسال علی‌رغم استانی محور بودن کاملاً تخصصی است و نیاز است هر استان با فعال کردن تمامی ظرفیت‌های فرابخشی و به مشارکت گرفتن فعالان بخش خصوصی مربوطه از زمینه مساعد فراهم شده بهره‌مند شوند.

معاون گردشگری ادامه داد: برای معرفی داشته‌های متنوع استانی نیاز است رویکرد و نوع تبلیغات سنتی صرف تغییر یابد و به سمت جلوه متفاوت فناوری در تولید محتوای استانی حرکت کنیم. بر این اساس استفاده از ابزارهای نوین تبلیغاتی و همکاری با فعالان متخصص کارآمد از جمله شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک‌های علم و فناوری در اولویت امور جاری قرار گیرد.

وی همچنین با اشاره به در نظر گرفتن ۲ هزار متر زمین با تسهیلات ویژه به ارزش ۶۰۰ هزار یورو به کشورهای هدف بیان کرد: برنامه‌ریزی به منظور برگزاری نشست‌های B2B با کشورهای خارجی شرکت‌کننده، بهره‌مندی از ظرفیت خواهرخواندگی میان شهرها، نمایش ظرفیت‌های بخش شهری‌ها و جهانی و به مشارکت گرفتن توانمندی بخش خصوصی داخلی برای دعوت فعالان شاخص و مؤثر دیگر کشورها نیز از جمله سایر اولویت‌های کاری استان‌ها به شمار می‌آید.

این مقام مسئول تصریح کرد: همچنین تلاش شود در انعکاس ظرفیت‌های متنوع و محصولات گردشگری مختلف استانی به شکلی متفاوت و ملموس به انواع گردشگری موضوعی از جمله گردشگری خوراک، کشاورزی و طبیعت‌گردی توجه شود.

نمایانگر گردشگری در استان‌های مختلف ایران

کوتاه از بانک و بیمه

مهمترین عنصر در بازار رقابتی، سرعت ارائه خدمت به مشتریان است

نایب‌رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بیمه دانا، سرعت ارائه خدمت به مشتریان با استفاده از مدل‌های هوشمند فرآیند بیمه‌گری را مهم‌ترین عنصر در بازار رقابتی عنوان کرد.

به گزارش روابطعمومی بیمه دانا، دکتر رضا جعفری در نشست هم‌اندیشی کارکنان شعب و شبکه فروش استان البرز، نمایندگان را پیشگامان عرصه فروش دانست و با اشاره به اینکه قرار است اختیارات جدیدی به نمایندگان واگذار شود، از اعطای سود مشارکت به آنها خبر داد و اظهار داشت: امروز مهم‌ترین عنصر در بازار رقابتی، سرعت ارائه خدمت به مشتریان با استفاده از مدل‌های هوشمند فرآیند بیمه‌گری است که خوشبختانه فاز اول این طرح در بیمه دانا انجام شده و بزودی شاهد تغییرات اساسی و تسریع در ارائه خدمت‌رسانی به بیمه‌گذاران با بهره‌گیری از مدل هوشمند بیمه‌گری خواهیم بود.

وی افزود: با راه‌اندازی و فعال‌شدن نرم‌افزار «داناپ» در آینده‌ای نزدیک ضمن کاهش هزینه‌های زیرساختی و نیروی انسانی، سایر نرم‌افزارهای مشابه جزیره‌ای حذف شده و از صفر تا صد فعالیت‌های بیمه‌گری در قالب این اپلیکیشن جدید انجام خواهد شد که مهم‌ترین ویژگی آن، سرعت ارائه خدمت به مشتری و افزایش سطح رضایتمندی آنان خواهد بود. مدیرعامل بیمه دانا ضمن تشریح عملکرد این شرکت در طی نه ماه گذشته اظهار داشت: میزان حقوق‌تولیدی بیمه دانا تاکنون به حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان و نسبت خسارت آن نیز به حدود ۴۰ درصد رسیده است.

همدلی، پشتکار و پیگیری، رمز رسیدن به اهداف است

مدیرعامل بانک دی همدلی، پشتکار و پیگیری را رمز رسیدن به اهداف از پیش تعیین شده دانست

در سایت روزنامه بخوانید:


عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی در جمع روسا و معاونان شعبه منتخب با تبریک فرارسیدن هفته پژوهش، برنامه‌ریزی را یکی از مهم‌ترین اصول رسیدن به اهداف دانست و افزود: نظارت و رصد روزانه و ماهانه عملکرد شعب، می‌تواند علاوه بر ارائه شناخت لازم نسبت به چالش‌ها، راهکارهای مناسب را با پیش روی تصمیم‌گیران بگذارد.

وی کاهش پندهای حسابرسی صورت‌های مالی بانک دی طی شش ماه نخست سال جاری را حاصل تلاش شبانه‌روزی همه کارکنان و نیز توجه ویژه و توانایی‌های داخلی دانست و ادامه داد: بانک، با همدلی و تقویت همبستگی همه عوامل در حال پیشرفت است و آمار موجود از بهبود هر چه بیشتر شاخص‌های عملکردی بانک حکایت دارد.

موفقیت بانک سپه درگرو مطالعات و تحقیقات کاربردی است

ابراهیمی در جمع پژوهشگران و پیشنهاددهندگان برتر بانک سپه، بر لزوم چابک سازی و یادگیری سازمانی در راستای اقدام و عمل هوشمندانه، علمی و عاقلانه با اتکا بر تحقیقات و پژوهش کاربردی به‌منظور تبدیل‌شدن به بزرگ‌ترین بانک دیجیتالی در اقق ۱۴۰۴ تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه در مراسم گرامیداشت هفته پژوهش و تقدیر از پژوهشگران برتر بانک سپه ، با مهم برشمردن تقویت تحقیقات و پژوهش‌های کاربردی در خصوص موضوعات اولویت‌دار و در راستای طرح تحول راهبردی، گفت: زمین و بستر مناسب برای تحقیق و پژوهش توسط مرکز مطالعات بانک سپه فراهم‌شده و با شناسایی استعدادهای منحصره‌یفر، نخبه و پژوهشگر حاضر در بدنه عملیاتی بانک و دعوت از اساتید برگزیده و تراز اول می‌توان روحیه و کار پژوهشی فناورانه و مشتری محور را در بدنه بانک و کارکنان متبلور کرد. ابراهیمی با عنوان اینکه آنچه را که برای آینده و در طرح تحول راهبردی دوم بانک سپه دنبال می‌کنیم، تبدیل شدن به بانکی بزرگ و در سطح جهانی پس از اقق ۱۴۰۴ است، اضافه کرد: باید مسیر تحولات به گونه‌ای ترسیم شود تا مرکز مطالعات راهبردی بانک سپه نقش تعیین کننده ایفا کند که این مهم در طرح تحول راهبردی بانک با اولویت‌دهی به نقش پژوهش و تحقیقات کاربردی به‌خوبی محقق شده است.

وزیر اقتصاد مطرح کرد: کاهش هزینه عملیاتی بانک‌ها با حکمرانی دیجیتال

سرعت بخشید، کرونا بوده است.
خاندوزی افزود: همه اجزای اقتصادی از جمله حوزه مالی که بانک و بیمه نیز از مصادیق برجسته آن است، تحت تأثیر اقتصاد دیجیتال هستند. در اینباره باید با سرعت بالایی با فناوری و تحول دیجیتال تطبیق پیدا کنیم.

وزیر اقتصاد در کنفرانس ملی تحول دیجیتال، بانک و بیمه ، گفت: بهره‌وری و عدالت دو کلید واژه است که بر آن تأکید می‌کنم. امروزه در جهانی زندگی می‌کنیم که عرف و زیست اجتماعی مردم به انقلاب دیجیتال گره خورده و یکی از عواملی که ورود اقتصاد دیجیتال به عرصه اقتصاد را

جاماندگی بورس از سایر بازارها، فرصتی برای جاماندگان از تورم

با در نظر گرفتن نرخ فعلی ارز در سامانه نیما، وضعیت سودآوری شرکت‌ها و همین طور میانگین نسبت P/E بازار سهام در ۴۰ سال اخیر (حدود ۶)، ارزش ذاتی بازار سهام بالاتر از قیمت‌های فعلی بوده و بورس حداقل یک واحد P/E عقب‌ماندگی دارد.

احمد اشتیاقی، کارشناس بازار سهام در گفت‌وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، در خصوص وضعیت فعلی بورس بیان کرد: با در نظر گرفتن نرخ فعلی ارز در سامانه نیما، وضعیت سودآوری شرکت‌ها و همین طور میانگین نسبت P/E بازار سهام در ۴۰ سال اخیر (حدود ۶)، ارزش ذاتی بازار سهام بالاتر از قیمت‌های فعلی بوده و بورس حداقل یک واحد P/E عقب ماندگی دارد. اشتیاقی ضمن تأکید بر اهمیت نرخ ارز در بازار سرمایه عنوان کرد: نکته اینجاست

جوز ۵ حوزه برتر سرمایه‌گذاری در فین‌تک‌ها هستند. تا امروز صنعت بیمه تحول پیدا کرده است. سبب فناوری‌های موبایل، اینترنت اشیا، بکارگیری اطلاعات و موارد دیگر شرایط را برای صنعت بیمه تغییر داد.

رئیس کل بیمه مرکزی بر ضرورت تسریع رشد صنعت بیمه به واسطه تحول دیجیتال تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، مجید بهزادپور رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه تحول دیجیتال در بیمه از اواسط دهه نود میلادی شکل گرفته است، گفت: صنعت بیمه در سطح جهانی پرتفویی حدود ۷ هزار میلیارد دلار دارد و ۷ هزار شرکت کوچک و بزرگ را تحت پوشش خود دارد. در بحث فین‌تک‌ها تا ۲۰۱۲ سرمایه‌گذاری انجام نشده بود. برخی صنعت بیمه را محتاط می‌دانند.
وی افزود: صنعت بیمه کاملاً پیچیده است و مسائل اقتصادی، اجتماعی و انسانی را در برمی‌گیرد. از سال ۲۰۱۲ سرمایه‌گذاری بیمه‌ها بیش از ۵۰ درصد بوده است. بیمه‌ها

فرصت کم‌نظیر موافقت رهبری با اختیارات ویژه وزیر اقتصاد درباره املاک بانک‌ها

مسائل نمایندگان مجلس، وزیر اقتصاد را به مجلس فراخواندند و از وی درباره میزان و درصد اجرائی پرونده فروش املاک مازاد بانک‌ها پرسیدند؛ پرسش نمایندگان ارتباط مستقیمی با توان بانک‌ها برای تسهیلات‌دهی به پیشران‌های اقتصادی بخش خصوصی و صنعت مولد کشور داشت که در پاسخ، خاندوزی از عزم جدی دولت سیزدهم و وزارتخانه‌های اقتصادی برای تحقق کامل این پرونده سخن گفت. وی در این جلسه علنی برای مدیران بانک‌ها خط و نشان کشید و گفت که هر مدیری به وظیفه قانونی‌اش در این زمینه عمل نکند، سال آینده در این سمت نخواهد بود.

سخنان و توضیحات خاندوزی به‌قدری مهیج و شفاف است که در آن روز نمایندگان صریح و شفاف است که در آن روز نمایندگان و برنامه‌ها وارد فاز اجرائی شود. نمایندگان اعلام کردند که میزان اجرائی‌شدن این قانون و فروش املاک مازاد بانک‌ها را رصد خواهند کرد و اگر وزیر نتواند بانک‌ها را ملزم به اجرای قانون کند، به‌طور حتم از اختیارات قانونی برای استیضاح استفاده خواهند کرد. در جمع‌بندی توضیحات بالا ذکر این نکته ضروری است که نقش وزیر اقتصاد در سامان‌بخشیدن به پرونده‌ای ۲۰ ساله به شدت موثر است و آن‌چه صنایع مولد و کارآفرینان کشور را حالا امیدوار کرده، یادداشت تازه خاندوزی است؛ نفس نوشتن چنین یادداشتی، محتوای صریح و شفاف آن و همچنین مطرح‌شدن این موضوع در جلسات وزیر اقتصاد با مسوولان مختلف آن‌هم پس از جلسه مجلس، از عزم جدی خاندوزی و دولت سیزدهم برای به‌سرانجام رساندن این پرونده حکایت دارد. اما یادداشت خاندوزی چه نکات مهمی دارد؟

وزیر اقتصاد مطرح کرد: کاهش هزینه عملیاتی بانک‌ها با حکمرانی دیجیتال

مبادلاتی کاهش می‌یابد و از طرفی دسترسی به خدمات افزایش می‌یابد.
افزود: دسترسی به اطلاعات مالی بانک‌ها و بیمه‌ها به صورت برخط هم در لایه کسب و کارها و هم در نظارت و حکمرانی متاثر از اقتصاد دیجیتال فرصت‌های بسیاری را در اختیارمان گذاشته است.

خاندوزی با بیان این سوال که چرا سرعت تحولات اقتصاد دیجیتال به اندازه فناوری و توقع جامعه نخبگانی بالا نیست؟، گفت: این مهم ترین مسئله سیاست‌گذاری است. با اینکه خدمات نسبت به گذشته بهتر شده است اما این رشد متناسب با

جاماندگی بورس از سایر بازارها، فرصتی برای جاماندگان از تورم

هرچه به توافق نزدیک‌تر شویم، گروه‌هایی مثل بانکی‌ها جذابیت بیشتری برای سرمایه‌گذاری خواهند داشت. در مقابل هر چه از احیای برجام فاصله بگیریم، با در نظر گرفتن احتمال افزایش نرخ ارز تحت تأثیر عدم توافق، سهم‌های دلاری بازار(خصوصاً سهام شرکت‌هایی که امکان دپوی محصول را دارند)، پتانسیل بیشتری برای رشد خواهد داشت.

اشتیاقی خاطرنشان کرد: تمامی بازارها در این مدت رشد کرده و حتی در بازار خودرو، ارز و مسکن شاهد حباب قیمتی هم هستیم و به نظر می‌رسد دلار ۴۰ الی ۵۰ هزار تومانی در این بازارها مبنای قیمت گذاری قرار گرفته است. تنها بازاری که متناسب با نرخ ارز رشد نکرده، بازار سرمایه است. بنابراین حتی در صورت توافق و کاهش نرخ دلار تا محدوده ۳۰ هزار تومان،

ضرورت تسریع رشد صنعت بیمه به واسطه تحول دیجیتال

کند. این اتفاق در کشورهای دیگر نیز رخ می‌دهد. در آلمان در حوزه خسارت اتومبیل ۵۰ تا ۸۰ درصد هزینه‌های کارشناسی و میدانی را برآورد کردند. چین نیز شروع به استفاده سیستماتیک از داده‌کای کرده است. یک شرکت در این کشور داده‌ای ۸۸۰ میلیون نفر را ارزیابی کرده است تا بتواند از خسارت‌های بی‌مورد و تقلب جلوگیری کند. وی تأکید کرد: دیجیتالی شدن سرعت رشد صنعت را ارتقاء داده است. در کنار این مسئله آگاهی مشتریان و شناخت آنهاست. بهینه‌سازی پرتفو از طریق شناسایی فضاهای جدید و بهبود کارایی از جمله دیگر فواید دیجیتالی شدن است. حدود ۲۰ سال پیش الکترونیکی کردن بیمه را آغاز کردیم. بسیاری از شرکت‌های بیمه خدمات خود را به صورت الکترونیکی ارائه می‌کنند. در

فرصت کم‌نظیر موافقت رهبری با اختیارات ویژه وزیر اقتصاد درباره املاک مازاد بانک‌ها

اگرچه لحن و حتی کلمات به‌کارگرفته در این یادداشت مهم و حساس است، اما برخی موارد مطرح‌شده در محتوای آن مهم مهم است. به عنوان مثال در این یادداشت آمده است: «حدود هفت سال از قانون مصوب مجلس در مورد الزام بانک‌ها و موسسات اعتباری برای واگذاری اموال مازاد و سهام غیربانکی می‌گذرد. قرار بود بر اساس این قانون، بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری در مدت سه سال اموال مازاد را واگذار کنند که البته هیچگاه به سرانجام نرسید و اجرای این قانون، خواسته و ناخواسته با کارشکنی‌ها، موانع و چالش‌هایی مواجه شد. تحقق ۱۸ درصدی واگذاری اموال مازاد در فاصله زمانی ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰ به خوبی گویای ناکامی در اجرای این قانون بوده است. این تأخیر چندین‌ساله که بستری را برای بروز فساد و حچیم شدن دولت و شبکه بانکی فراهم کرده، نتیجه‌اش، دور نگاه داشتن بانک‌ها از وظایف ذاتی خود و مشغول شدن به بنگاهداری بوده است. دولت سیزدهم که به اهمیت سبک‌سازی و چابک‌سازی نظام بانکی و برگرداندن امور به مسیر درست، واقف است از ابتدای استقرار، اجرای کامل این قانون را دنبال کرد.»

با این اختیارات ویژه کنونی که حالا به خاندوزی رسیده و همچنین در نظرگرفتن قوانین و مصوبه‌هایی که در دو دهه گذشته در این باره تصویب و تعیین شد و همچنین لحاظ‌کردن تأکید مسوولان ارشد برای به‌سرانجام رسیدن این پرونده، پُر بیره نیست اگر بگوییم مجمع کارآفرینان ایران و همچنین صاحبان صنایع بخش مولد کشور، انتظار برخوردی کم‌نظیر و بی‌سابقه از وزیر دارند؛ باید بپذیریم که این شرایط بی‌سابقه است و به همین دلیل هم چشم‌انتظار نتیجه‌ای بی‌سابقه از این پرونده هستیم؛ برای به‌سرانجام رسیدن این پرونده، پُر بیره نیست اگر بگوییم مجمع کارآفرینان ایران و همچنین صاحبان صنایع بخش مولد کشور، انتظار برخوردی کم‌نظیر و بی‌سابقه از وزیر دارند؛ باید بپذیریم که این شرایط بی‌سابقه است و به همین دلیل هم چشم‌انتظار نتیجه‌ای بی‌سابقه از این پرونده هستیم؛ برای به‌سرانجام رسیدن این پرونده املاک مازاد بانک‌ها با هدف افزایش توان تسهیلات‌دهی به صنعت مولد فراهم نبوده و حال که همه‌چیز در مسیر مناسب قرار گرفته، بار سنگینی بر دوش وزیر است که بیشترین اجرای قانون را داشته باشد.

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

تمدید مهلت ثبت‌نام بازنشستگان کشوری برای بیمه تکمیلی عمر و حادثه

مهلت ثبت‌نام بازنشستگان کشوری برای بهره‌مندی از بیمه تکمیلی عمر و حادثه بیمه ملت که از سیزدهم آذرماه آغاز شده است تا ۲۵ دی ماه ۱۴۰۱ تمدید شد. به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این شرکت با هماهنگی صندوق بازنشستگی کشوری، طرح بیمه تکمیلی عمر و حادثه صبا که برای افزایش پوشش بیمه‌های عمر و حادثه بازنشستگان و وظیفه‌بگیران طراحی و از سیزدهم آذرماه ۱۴۰۱ آغاز شده است را تا ۲۵ دی‌ماه سال جاری تمدید کرد.

در این طرح، بازنشستگان و وظیفه‌بگیران تحت پوشش صندوق بازنشستگی کشوری که خالص حقوق دریافتی آن‌ها بیش از ۱۵ میلیون ریال باشد، می‌توانند بر پرداخت حق بیمه ۲۲ تا ۵۵ هزار تومان در هر یک از طرح‌های طلایی، نقره‌ای و برنزی این طرح ثبت‌نام کنند. با تمدید مهلت ثبت‌نام بیمه تکمیلی عمر و حادثه صبا، بازنشستگان و وظیفه‌بگیران علاقه‌مند می‌توانند تا ۲۵ دی ۱۴۰۱ از طریق درگاه خدمات الکترونیک صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی https://www.sabasm.ir نسبت به ثبت نام اینترنتی، اقدام نمایند. یکی از موارد مورد توجه در این طرح، پوشش ریاگان بیمه آتش‌سوزی ساختمان و تاسیسات، آتاثیه و دکوراسیون بیمه‌شده اصلی است که با پوشش‌های سیل و زلزله به شرکت‌کنندگان در این طرح ارائه خواهد شد.

ارائه بسته مالی و معرفی کارگزاری بانک صنعت و معدن به مشتریان استان گیلان

کارگزاری بانک صنعت و معدن، در راستای ارائه، خدمات تأمین مالی و اعتباری در حوزه کلایی به شرکت‌ها و مشتریان این بانک، سومین گردهمایی با مشتریان بانک صنعت و معدن را پس از مشهد و اصفهان در شهر رشت برگزار کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، نشست شرکت کارگزاری با مشتریان این بانک روز پنجشنبه بیست و چهارم آذرماه در محل سرپرستی بانک صنعت و معدن استان گیلان با حضور ابوالقاسم آزرده مدیر استانی این بانک برگزار شد. در این گردهمایی مدیر استانی این بانک مواردی را در حیطه مسایل و مشکلات موجود در تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش مشتریان عنوان کرد و با هدف رفع مشکلات پیش رو و تسهیل امور، حمایت و همکاری خود را از هر گونه تعامل با کارگزاری عنوان نمود. رامین ملاماسی، مدیر عامل کارگزاری بانک صنعت و معدن نیز در این جلسه علاوه بر معرفی خدمات کارگزاری در حوزه بورس کالا و مباحث تأمین مالی بنگاه‌ها و شرکت‌های تولیدی از طریق بازار سرمایه ، استفاده از ابزارهای تأمین مالی از جمله اوراق تأمین مالی گام و مراحبه برای تأمین سرمایه در گردش شرکت‌ها و طرز استفاده از این ابزارها و شرح خدمات کارگزاری در خصوص استفاده از اعتبارات دربخت فاینانس و خطوط اعتباری LC را تشریح کرد.

صرفه هزار میلیاردی حضور پست بانک ایران در روستاها

بهزاد شیری مدیر عامل بانک در جلسه با مدیران معاونت امور روستایی استانداری‌های وزارت کشور با اشاره به اینکه به صورت روزانه در روستاها از طریق تمام درگاه‌های فعال بانک سه میلیون تراکنش بانکی انجام می‌شود، گفت: اگر فرض را بر این قرار دهیم که هر سه تراکنش، معادل یک سفر از روستا به شهر باشد، در این صورت یک میلیون سفر در روز کاسته می شود که اگر استهلاک وسیله نقلیه، مصرف سوخت ترافیک، سوانح جاده‌ای و زمان از دست رفتن نیروی انسانی در این سفرها را به اعداد تبدیل و از صرفه جویی که در منافع اجتماعی و اقتصادی، در کل اقتصاد ملی ایجاد می‌کند کسر کنیم، در روز بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال در اقتصاد ملی صرفه‌جویی می‌شود.

اینکه در قانون ایجاد پست بانک ایران، به صورت شفاف ذکر شده است که این بانک به عنوان بانک تخصصی حوزه ارتباطات و اطلاعات و بانک مناطق محروم و کم برخوردار ارائه خدمات خواهد داد، تصریح کرد: برای هیچ بانکی صرفه اقتصادی ندارد که در دور افتاده ترین روستای کشور به مشتریان خدمات بانکی ارائه دهد، ولی پست بانک ایران با ۶ هزار و ۵۳ باجه بانکی روستایی در سراسر کشور خدمات نوین بانکی را به مردم ارائه می‌دهد و طبق محاسباتی که انجام داده‌ایم به طور میانگین، فاصله این باجه‌ها با اولین شعبه شهری ۳۴ کیلومتر است.

عصر انقراض (طنز)

چه کسی موی خرس قطبی را شمرده؟

راضیه حسینی

ادعای پلنفرم‌های داخلی؛ نماینده اینتا: روزانه به اندازه یک استادیوم آزادی کاربر جدید داریم؛

کانال‌های عمومی یک میلیارد بازدید دارند / نماینده روییکا: ۷۰ میلیون کاربر رجیسترشده داریم.

مثلاً اندازه یک استادیوم آزادی که قرار است در بازی پرسپولیس استقلال پر شود؟ اگر این اندازه مدنظرتان است که کاملاً درست است. ما هم با شما موافقیم. اصلاً چرا یکی، دو تا روی هم، جمعیت یک دوجین استادیوم آزادی را مال خودتان کنید. روزانه هم نه، بگویید ساعتی، دقیقه‌ای قد یک استادیوم کاربر جدید دارید.

مردمی که مدام پی وی‌پی‌ان و رد شدن از فیلترینگ برای رسیدن به تلگرام، واتس‌آپ و اینستاگرام‌اند هم همان جمعیت پشت درهای بسته استادیوم درنظر بگیرید. آنها که مهم نیستند و به حساب نمی‌آیند. مهم آمار جذب پلنفرم‌های داخلی است. یعنی همان جمعیتی که رفته‌اند داخل ورزشگاه، حالا چطور، چرا و چند نفر، مهم نیست. جبر و اختیار در انتخاب پلنفرم هم اصلاً اهمیتی ندارد. حتی تخیل و توهم در آمار هم به هیچ وجه ایرادی ندارد. فقط عدد اهمیت دارد. هرچه دل‌تان می‌خواهد بگویید.

این‌جا خبری از رسیدگی به راست و دروغ نیست. کاش آمارتان را کمی بالاتر می‌دادید. مثلاً با احتساب دو تا بچه‌هایی که همه دهه شصتی‌های مجرد قرار است بیاورند و بزرگ شوند و بروند در پلنفرم‌های داخلی.

تا به حال فکر کرده‌اید اگر یک نفر بگوید روی نیش نوعی پشه آفریقایی هفت میلیون رشته عصبی وجود دارد چه کسی می‌تواند ثابت کند؟ یا مثلاً تعداد موهای خرس‌های قطبی، شصت و پنج میلیارد و هفتصد و شش میلیون است.

ما در مملکت‌مان هیچ چیز را بلد نباشیم آمارسازی برای چیزی که نمی‌شود آمارش را درآورد خوب بدلیم. مثل تعداد بینندگان صدا و سیما. کی دیدی؟ کی شمرده؟

مثل آمار از دستاوردهای دولت، موفقیت‌های مسئولان و پیشرفت کشور. در واقع این‌که روزی بشود به قطب رفت، که کنار یک خرس قطبی نشست و پشم‌هایش را شمرد، ممکن‌تر از رسیدن به منابع آمار مسئولان است.

شاید به‌خاطر این‌که خرس قطبی و نیش پشه وجود دارند. اما از تخیل نمی‌توان آمار مستند ارائه کرد.

حذف بودجه وزارت

بهداشت از خسارت ۱۳۰

هزار میلیاردتومانی سیگار

وزارت بهداشت، امسال هیچ سهمی از محل مالیات بر فروش سیگار نداشت و این ردیف اعتباری برای این وزارتخانه حذف شده است.

به گزارش مهر، برآورد می‌شود سالانه بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان هزینه‌های تحمیلی ناشی از مصرف سیگار بر نظام سلامت کشور است. در حالی که وزارت بهداشت باید این هزینه‌ها را از بودجه عمومی و سایر اعتبارات حوزه سلامت تأمین کند. تا پیش از دی ۱۴۰۰ و اجرای قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده، ردیف‌های مالیات سیگار شامل درصدهای تعیین شده در ماده ۲۳ قانون برنامه ششم توسعه، ۱۵ درصد قانون ارزش افزوده مصوب سال ۱۳۸۷ و جز ف تبصره ۶ بودجه ۱۴۰۰ برای هر نخ سیگار تولید داخل با نشان ایرانی و ۲۵۰ و با نشان بین‌المللی ۵۰۰ ریال، هر بسته ۵۰ گرمی تنباکوی داخلی ۳۳،۰۰۰ ریال و تنباکوی وارداتی ۱۰۰،۰۰۰ ریال با ارزش درامی حدود ۷۰،۰۰۰ میلیارد ریال بود.

با توجه به حذف جز ف تبصره ۶ بودجه ۱۴۰۰ با اجرایی شدن قانون ارزش افزوده، کمیسیون تلفیق برای جبران کاهش درآمد دولت از محل مالیات بر دخانیات، تبصره‌ای برای الحاق به لایحه بودجه ۱۴۰۱ مصوب کرد. بر اساس این مصوبه از ابتدای سال ۱۴۰۱ به قیمت مبلغ ۲۳۰ تومان، تولید داخل با نشان بین‌المللی برند ۸۰۰ تومان و هر نخ سیگار وارداتی ۱،۵۰۰ تومان هر بسته ۵۰ گرمی تنباکوی تولید داخل و وارداتی مبلغ ۳۰ هزار تومان به عنوان عوارض اضافه شود. اما به دنبال انتقادات تولیدکنندگان نسبت به آنچه که هم‌راه افزایش قاچاق محصولات دخانی خواندند، اصلاحات در جلسه هفتم اسفند ۱۴۰۰ صحن علنی مجلس شورای اسلامی، نمایندگان به حذف کامل آن رأی دادند.
سیدجواد طباطبائی رئیس مرکز بودجه و پیش‌س عملکرد وزارت بهداشت، از حذف بودجه وزارت بهداشت از محل مالیات بر فروش سیگار در سال ۱۴۰۱ خبر داد. این در حالی است که هزینه‌های ناشی از بیماری‌های مرتبط با مصرف مواد دخانی، سر به فلک می‌گذارد. کمترین عارضه‌های مصرف سیگار ابتلاء به بیماری‌های قلبی عروقی، ریوی و… است. قطعاً، درمان این بیماری‌ها، هزینه‌های سنگینی بر نظام سلامت کشور تحمیل می‌کند که می‌تواند وزارت بهداشت را در پیشبرد برنامه‌های سلامت محور، دچار مشکل کند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۳۷
طلوع آفتاب	۰۷:۰۹
اذان ظهر	۱۲:۰۱
اذان مغرب	۱۷:۱۳

<div><div> </div><div>روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی)</div></div>	
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی	
داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور	
صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی	
بنیانگذار: سیفاله یزدانی	
مدیر مسئول: علی پاکزاد	
سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی	

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از برنامه قرارگاه اجتماعی برای استعدادیابی کودکان کار خبر داد.

احمد احمدی‌صدر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اقدامات قرارگاه اجتماعی شهرداری تهران برای ساماندهی کودکان کار، اظهار کرد: کودکانی هستند که یا از طرف خانواده‌هایشان و یا از سوی افرادی دیگر مجبور به کار شده‌اند.

وی با اشاره به اینکه طرح‌های ضربتی برای ساماندهی کودکان کار تاکنون جوابگو نبوده و شهرداری تهران با طرح‌های ساماندهی این چینی مخالف است، ادامه داد: سازمان بهزیستی ۳۲ بار چنین طرح‌هایی را برگزار کرده است، اما تاکنون موفق بوده است؟ آیا ما دیگر در سطح شهر و سر چهارراه‌ها کودکان کار را نمی‌بینیم؟ پس چنین طرح‌های ضربتی و ساماندهی پاسخگو نخواهد بود.

احمدی‌صدر بیان کرد: کودکان بر سرچهارراه‌ها کار می‌کنند به دلیل اینکه درآمد خوبی عاید آن‌ها می‌شود اگر بخواهیم درباره میزان درآمد روزانه این کودکان بگوییم، کف درآمد این کودکان در یک روز بین ۴۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان در روز است. بعضی از سرشبهه‌ها که این کودکان برایشان کار می‌کنند، بین ۵ تا ۸ کودک را اجیر کرده‌اند. رئیس سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران اضافه کرد: کف

عیدی کارگران تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی با کارکرد یکسال کامل، امسال حداقل ۸ میلیون و ۳۵۹ هزار و ۵۰۰ تومان و حداکثر ۱۲ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۲۵۰ تومان خواهد بود.

به گزارش مهر، تمام کارکنان مشمول قانون کار که طبق تعریف این قانون «کارگر» شناخته می‌شوند، مشمول عیدی و پاداش پایان سال هستند. عیدی این گروه، متفاوت با میزان عیدی کارکنان دستگاه‌های اجرایی و دولتی است و به تناسب میزان «حقوق پایه» متفاوت است.

کارگران امسال چقدر عیدی می‌گیرند

وی افزود: این مهارت پایه همانند دیگر مهارت‌های پایه شاید کمتر در آموزش و پرورش مورد توجه قرار گرفته است و یکی از دلایلش این است که معلم را برای انتقال این مهارت‌ها به خوبی آماده نکرده‌ایم.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه بعضاً دانش‌آموختگان ما به همه مهارت‌های پایه مجهز نیستند و مثلاً نمی‌توانند کار تیمی انجام دهند یا مهارت ارتباط با همدیگر را ندارند گفت: یک علت این است که شاید دانش را منتقل کرده‌ایم، اما این دانش با آن مهارتی که باید در فرد نگرش ایجاد کند، عین نشده است.

نوری ادامه داد: این در حالی است که معلمان ما براساس اجتهاد خودشان و برداشتی که از موقعیت در آن شرایط داشتند کارهای خوبی هم انجام دادند.

وی با بیان اینکه عدم اجرایی‌سازی

<div><div> </div><div>نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲</div></div>	
شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸	
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷	
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۲۷۳۹۶۲۹+۹	
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1	
لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا	

<div><div> </div><div>توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز</div></div>	
سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷	
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷	
شماره تلگرام: ۹۰۳۲۷۳۹۶۲۹+۹	
www.asre-eghtesad.com	
E-mail:info@asre-eghtesad.com	

عدالت‌ورفاه اجتماعی

۴۰۰ هزار تا یک میلیون تومان کف درآمدی روزانه کودکان کار

شهرداری تهران تصریح کرد: در اقدام دیگر باید جلوی ورود اتباع به کشور گرفته شود؛ تعداد زیادی اتباع وارد کشور می‌شود و هیچ کنترلی بر آن نداریم که باید بر این امر نظارت و کنترل جدی داشته باشیم چراکه بخش عمده کودکان کار را اتباع تشکیل می‌دهند.

وی با اشاره به اقدامات شهرداری تهران در حوزه کودکان کار، گفت: درحال حاضر در قرارگاه اجتماعی طرح استعدادیابی و توانمندسازی کودکان کار آماده و طراحی شده و به صورت جدی این موضوع را دنبال می‌کنیم، اعتقاد ما استعدادیابی و توانمندسازی کودکان است.

احمدی‌صدر با بیان اینکه طرح استعدادیابی و توانمندسازی کودکان کار در قرارگاه اجتماعی تصویب شده و به زودی اجرا خواهد شد، ادامه داد: این طرح، نگاه صدرصد حمایتی از کودکان کار دارد. علاوه بر این مراکز شهرداری برای کودکان کار تبدیل به پویا شهر شده است. پویا شهر، یعنی محل شادی. در مراکز پویاشهر استعدادیابی خواهیم کرد بعد از آن هرکدام در هر زمینه‌ای که استعداد داشتند به مدارس ویژه خواهیم فرستاد.

رئیس سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران خاطرنشان کرد: پیش از این، مدارس «پرتو» را برای کودکان کار درنظر گرفته بودیم که این مدارس تنها کمک می‌کرد این کودکان از تحصیل بازمانند اما در «پویاشهر» تنها ملاک تحصیل کودکان نیست و به دنبال استعدادیابی کودکان نیز هستیم.

عیدی سایر کارکنان دارای بیش از یک سال سابقه که قطعاً حقوق پایه آنها بیش از «حداقل حقوق مصوب» است، نیز طبق فرمول یاد شده و یک ماه سابقه کار دارد، بر اساس فرمول محاسبه عیدی باید ۶۹۶ هزار و ۶۲۵ تومان و کارگری که با همین میزان پایه حقوق، ۱۱ ماه سابقه کار دارد، باید ۷ میلیون و ۶۶۲ هزار و ۸۷۵ تومان عیدی دریافت کند. تأکید می‌شود، میزان عیدی محاسبه شده، صرفاً برای کارگرانی است که «حداقل حقوق سال ۱۴۰۱» را دریافت می‌کنند و به عبارتی در سال نخست ورود به بازار کار قرار دارند.

به عنوان مثال کارگری که در سال ۱۴۰۱ حداقل حقوق مصوب وزارت کار یعنی ۴ میلیون و ۱۷۹ هزار و ۷۵۰ تومان را دریافت می‌کند و یک ماه سابقه کار دارد، بر اساس فرمول محاسبه عیدی باید ۶۹۶ هزار و ۶۲۵ تومان و کارگری که با همین میزان پایه حقوق، ۱۱ ماه سابقه کار دارد، باید ۷ میلیون و ۶۶۲ هزار و ۸۷۵ تومان عیدی دریافت کند. تأکید می‌شود، میزان عیدی محاسبه شده، صرفاً برای کارگرانی است که «حداقل حقوق سال ۱۴۰۱» را دریافت می‌کنند و به عبارتی در سال نخست ورود به بازار کار قرار دارند.

مبنای پرداخت عیدی کارگران در صورتی که یک سال کامل در محل کار خود سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشند، حداکثر (سقف عیدی کارگران) ۱۲ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۲۵۰ تومان و حداقل (کف عیدی کارگران) نیز ۸ میلیون و ۳۵۹ هزار و ۵۰۰ تومان است.

کارگرانی هم که کمتر از یک سال یعنی از یک تا ۱۱ ماه سابقه پرداخت حق بیمه دارند، مشمول عیدی پایان سال هستند. این دسته از کارگران به میزان «دو برابر حقوق پایه مندرج در فیش حقوقی، تقسیم بر ۱۲، ضربدر تعداد ماه کارکرد» عیدی دریافت می‌کنند.

نمی‌شود؟» گفت: ساحت‌های تربیتی شش‌گانه در سندتحول بنیادین داریم و خروجی دانش‌آموختگان در سندتحول بنیادین باید بربنیای این شش ساحت باشد. به عبارت دیگر پیامد نظام تعلیم و تربیت برای دانش‌آموختگانی مجهز به این شش ساحت باشند و این مهم به صورت کارنامه ارائه شود که کسی به آن توجه نمی‌کند.

وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: نیاز است این گفتمان، ساری و جاری و از نقطه‌ای آغاز شود. یک سری موانع در مسیر داریم. در عوامل فردی، همسویی اهداف فرد و سند مطرح است. رتبه بندی معلمان اجرا شد و هیچ کس نگفت شروع در راستای سندتحول بنیادین بوده و همه پرسیدند چقدر به حقوق اضافه شد. رسانه‌ها قسمتی از رتبه‌بندی را پررنگ می‌کنند که ماهه افزایش اصلاح نظام پرداخت است. اما اولویت اول

سندتحول بنیادین به یک بیماری مزمن تبدیل شده است گفت: شاید این نشست مهمترین عامل تحرك اجرایی‌سازی سندتحول باشد؛ زیرا قطعاً تضارب آرا در اینجااست و کمک می‌کند حرکت ما منطقی شود و این همگرایی موجب ترویج گفتمان سند شده و از آن نتیجه بگیریم.

نوری اضافه کرد: برای اجرای سندتحول بنیادین در کنار نهاد اقتصاد، سیاست و فرهنگ، بخش تقنین را هم قرار دهیم که باید به کمک بیایند و برای اجرایی‌سازی این سند اقدام کنند. لایه دیگر، عملکرد است که بیشتر در کشورها نگاه معطوف به "نتایج" است، اما در نظام تعلیم و تربیت به "پایام" بیشتر توجه می‌شود و نه اینکه فقط نتایج از حیث کمی مهم باشند. لایه بعدی، ادراک عملکرد و بسیار مهم است.

وی با بیان اینکه باید نگاه متفاوتی به این موضوع داشته باشیم که « سند چرا اجرا

واردات ۶۰۰ هزار دوز واکسن سرخجه به کشور

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال‌احمر از واردات ۶۰۰ هزار دوز واکسن سرخجه به کشور خبر داد.

بنابر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، علیرضا عسکری، با اشاره به افزایش موارد ابتلا به بیماری سرخجه در کشور گفت: در پی افزایش مهاجرت اتباع از کشورهای همسایه به ایران و در نتیجه افزایش میزان ابتلای افراد به بیماری سرخجه در کشور، معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور از جمعیت هلال‌احمر خواست تا برای واردات واکسن‌های این بیماری اقدام کند. وی ادامه داد: در این راستا، مراحل اخذ مجوزهای مورد نیاز از طرف جمعیت هلال‌احمر برای واردات واکسن به کشور انجام شد. عسکری با اشاره به واردات واکسن سرخجه افزود: ۶۰۰ هزار دوز واکسن سرخجه اهدایی از طرف یونیسف روزدوشنبه وارد کشور شد. به گفته وی، پروسه برجسب‌گذاری واکسن‌های اهدایی در شرکت بازرگانی سه‌کس جمعیت هلال‌احمر در حال انجام است و در چند روز آینده واکسن‌ها به دست وزارت بهداشت و درمان می‌رسد تا در پایگاه‌های سلامت جهت تزریق توزیع شود.

^[1] وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه بعضاً دانش‌آموختگان ما به همه مهارت‌های پایه مجهز نیستند و مثلاً نمی‌توانند کار تیمی انجام دهند یا مهارت ارتباط با همدیگر را ندارند گفت: یک علت این است که شاید دانش را منتقل کرده‌ایم، اما این دانش با آن مهارتی که باید در فرد نگرش ایجاد کند، عین نشده است